
Allegato 2 (mod. 1) 

1 di 3 

Applicare una marca da bollo da euro 16,00 
   
             Al Consorzio Bonifica Sardegna Meridionale 

                                           Via Dante 254 - 09128 Cagliari  
 

 
OGGETTO: ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA PER LA VENDITA DI UN FABBRICATO RURALE IN  

COMUNE DI SAN GIOVANNI SUERGIU LOC. IS ORRUS 
     FOGLIO 37 PARTICELLA 1071 

 

dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto di notorietà  

(ai sensi del D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000) 
 

 
DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

Per le persone fisiche 
Il/I sottoscritto/i ________________________, nato/i a ____________________, prov. 
______________ , il ___/___/_____, residente/i in _____________, via/piazza _______________ e 
domiciliato/i in _____________ C.F. __________________________, tel ____/_________, in 
possesso della piena capacità di agire, 

ovvero 
Per le persone giuridiche 
Il/I sottoscritto/i ________________________, nato/i a ____________________, prov. 
______________ , il ___/___/_____, residente/i in _____________, via/piazza _______________ e 
domiciliato/i in ___________________ , in possesso della piena capacità di agire ed in qualità di 
_______________ della ditta individuale/associazione/Società/Ente/Associazione/Fondazione 
___________, con sede legale in _______________, via/piazza ____________, C.F./P.IVA 
_________________________, regolarmente iscritta al Registro delle Imprese della C.C.I.A.A. Di 
____________, con numero ____________ dal  ________, munito dei prescritti poteri di 
rappresentanza (a tal fine si allegano alla presente i documenti comprovanti la rappresentanza legale, 
nonché la volontà del rappresentato di acquistare il bene), 
 
con riferimento all’ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI UN FABBRICATO RURALE IN COMUNE DI SAN 
GIOVANNI SUERGIU LOC. IS ORRUS FOGLIO 37 PARTICELLA 1071 indetto dal Consorzio di Bonifica 
della Sardegna Meridionale 

CHIEDE 
 

di partecipare alla gara di cui all'oggetto per l'assegnazione del fabbricato rurale individuato 
catastalmente al Foglio 37 del Comune Censuario di San Giovanni Suergiu – loc Is Orrus  mapp. 1071  
 

DICHIARA 

e ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 

 

sotto la propria personale responsabilità e consapevole che: 

 in caso di mendaci dichiarazioni, incorrerà nelle sanzioni stabilite dal Codice Penale e dalle 
leggi speciali in materia, ai sensi dell’art. 76 D.P.R. 445/2000,  



Allegato 2 (mod. 1) 

2 di 3 

 nonché in caso di dichiarazioni non veritiere o incomplete incorrerà nella conseguente 
esclusione dal procedimento di vendita dell’immobile, come previsto dal relativo Bando 
pubblico: 

1. di aver preso visione del bando di gara e tutti i suoi allegati con tutte le condizioni ivi indicate che 
conferma di aver compreso ed accettato e di approvare quindi incondizionatamente quanto ivi 
specificato; 
2. di aver preso preventiva visione e conoscenza del lotto, di essere consapevole che lo stesso sarà 
consegnato nelle condizioni in cui si trova con le inerenti servitù passive ed attive, se ed in quanto 
esistenti o aventi ragione legale di esistere; 
3. di impegnarsi a sottoscrivere il contratto entro e non oltre giorni trenta dal ricevimento della 
comunicazione della data stabilita dal Consorzio per la stipula del contratto stesso; 
4. di accettare integralmente tutte le clausole contenute nel bando (comprensivo degli allegati) per 
l'alienazione del bene; 
5. di non trovarsi in una delle situazioni di esclusione di cui all’art. 94, comma 1 e 5 del d.lgs 36/2023; 
6. che i soggetti individuati all’art. 94, comma 3, del dlgs 36/2023 (titolare, direttore tecnico, socio, 
soci accomandatari ecc.) non si trovino nelle situazioni che comportano l’esclusione previsti all’art 
1 e 2 del medesimo decreto; 
7. che la persona giuridica per la quale si presenta questa Istanza non ha avuto applicata la 
sanzione di cui all’art. 9 comma 2 lettera c) del D.Lgs. 8 giugno 2001, n. 231 “Disciplina della 
responsabilità amministrativa delle persone giuridiche, delle società e delle associazioni anche 
prive di personalità giuridica, a norma dell'articolo 11 della legge 29 settembre 2000, n. 300” o 
altra sanzione che comporta il divieto di contrattare con la Pubblica Amministrazione; 
8. di non trovarsi in una delle situazioni di conflitto di interesse come descritte nell'articolo 16, del 
D.Lgs. n. 36/2023; 
9. di essere in regola rispetto agli obblighi relativi al pagamento di imposte e tasse secondo la 
legislazione italiana o quella di altro Stato e che al riguardo non esistono a proprio carico violazioni 
definitivamente accertate; 
10. di non essersi resi colpevoli di grave negligenza o malafede nei confronti del Consorzio di 
Bonifica in precedenti rapporti contrattuali e di non aver contenziosi rilevanti in corso con lo 
stesso; 
11. di non essere a conoscenza di essere sottoposto a procedimenti penali; 
12. che nei propri confronti non sussistano le cause di divieto, di decadenza o di sospensione di cui 
all'art. 67 del D. Lgs. n. 159 del 06.09.2011, (ove l'offerente è una società l'autocertificazione dovrà 
essere prodotta dal rappresentante legale e da tutti gli amministratori); 
13. di accettare esplicitamente tutti i costi, oneri, canoni, divieti, obblighi previsti dal bando 
(comprensivo di allegati) e derivanti dall'eventuale sottoscrizione del contratto di compravendita; 
14. di essere al corrente che la violazione degli obblighi assunti e il non rispetto dei divieti imposti dal 
bando (comprensivo di allegati), comporterà la perdita del diritto all'eventuale stipula dell'atto di 
compravendita con danno a proprio carico; 
15. di aver preso visione delle disposizioni contenute nel “Codice di Comportamento dei dipendenti 
del Consorzio di Bonifica della Sardegna Meridionale”, disponibile nel sito internet dell’Ente 
www.cbsm.it; 
16. di non trovarsi in condizioni di incompatibilità o conflitto di interessi in relazione alla presente 
asta; 
17. di aver ricevuto l'informativa di cui all'art.  13 del GDPR e autorizza espressamente il trattamento 
dei dati personali ai sensi della normativa vigente; 
18. di essere informato che i dati raccolti dal Consorzio di Bonifica della Sardegna Meridionale sono 
trattati e conservati ai sensi del Regolamento UE n. 2016/679 relativo alla protezione delle persone 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati, del 



Allegato 2 (mod. 1) 

3 di 3 

decreto legislativo 30 giugno 2003, n.196 recante il “Codice in materia di protezione dei dati 
personali” e ss mm e ii , del decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 148/21 e dei relativi 
atti di attuazione. 
19. di non trovarsi in alcuna situazione di controllo di cui all’articolo 2359 del codice civile rispetto ad 
alcun soggetto, e di aver formulato l’offerta autonomamente; 

OPPURE 
20. si trova rispetto ad un altro partecipante alla medesima procedura di affidamento, in una 
situazione di controllo di cui all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche di 
fatto, se la situazione di controllo o la relazione comporti che le offerte sono imputabili ad un unico 
centro decisionale: [ ] Sì [ ] No BARRARE CON UNA X 
Si acclude altresì alla presente dichiarazione la copia fotostatica del documento di identità del 
firmatario ed il documento comprovante l'avvenuta costituzione della cauzione con le modalità 
previste al punto 11) del bando di gara. 
 
........................................................, lì ............................................., 
  
 Il richiedente e dichiarante 


